PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.05.2017 № 128-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 31.03.2017 № 74-па

В целях уточнения мероприятий по организации и проведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – Дня Победы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 31.03.2017 № 74-па «О проведении мероприятий, посвящённых 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» изменения, изложив приложения № 1, № 4, № 5 в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Михайленко Елена Валерьевна
58-53-84

	Приложение № 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 31.03.2017 № 74-па

(в редакции от 05.05.2017 № 128-па)

Время и места массовых мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

05 мая 2017 года – в МАУК «Северодвинский драматический театр» (ул. Ломоносова, 77) с 16.30 до 19.00.

07 мая 2017 года:

- акция «Героические страницы Победы» на территории, прилегающей к центральному входу к МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей» (ул. Пионерская, 10), с 14.00 до 18.00;

 - праздничная программа в МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, 30) с 16.00 до 19.00.

08 мая 2017 года – торжественная церемония «Марш Памяти»:

- в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, 56), с 12.00 до 12.30;

- на Воинском мемориальном комплексе о. Ягры с 13.00 до 13.30;

- в МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, 30) с 14.00 до 15.30.

09 мая 2017 года:

- прохождение колонны ветеранов, военных моряков, трудящихся и учащихся школ и ГБПОУ АО «Северодвинский техникум судостроения и судоремонта» о. Ягры от Центральной вахты АО «ЦС «Звездочка» по маршруту: ул. Адмирала Нахимова – ул. Корабельная – ул. Логинова – ул. Мира – пл. Г.Л. Просянкина с 09.00 до 09.30;

- праздничная программа на пл. Г.Л. Просянкина с 09.30 до 14.00;

- построение колонны «Бессмертный полк» в зеленой зоне у МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (пр. Ленина, 47) с 09.30 до 10.30;

- прохождение колонны «Бессмертный полк» от МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (пр. Ленина, 47) до пл. Победы по пр. Ленина с 10.30 до 11.00;

- праздничная программа на пл. Победы с 11.00 до 17.30;

- праздничная программа в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, 56), с 11.00 до 20.00;

- праздничная программа на территории, прилегающей к Дому техники АО «ПО «Севмаш» (пр. Ленина, 9), с 13.00 до 16.00.

Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 4
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 31.03.2017 № 74-па

(в редакции от 05.05.2017 № 128-па)

Время и участки прекращения движения транспортных средств
03 апреля 2017 года по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 13.00 до 15.00.

20 апреля 2017 года по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 13.00 до 15.00.

03 мая 2017 года:

- с 09.00 до 17.00 10 мая 2017 года при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (пр. Ленина, 14) с лицевой стороны;

- по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 10.00 до 12.00.

04 мая 2017 года по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 13.00 до 15.00.

07 мая 2017 года по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 10.00 до 12.00.

08 мая 2017 года:

- по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 20.00 до 18.00 09 мая 2017 года;

- ул. Плюснина от ул. Бойчука до ул. Георгия Седова с 10.00 до 12.40.

09 мая 2017 года:

- по пр. Ленина от ул. Южной до озера с 08.30 до 10.30;

- при въезде на пр. Ленина с ул. Садовой с 08.30 до 10.30;

- по пр. Ленина от ул. Южной до ул. Республиканской с 09.00 до 11.30 (кроме сквозных улиц, проходящих перпендикулярно пр. Ленина);

- по пр. Ленина от ул. Плюснина до ул. Республиканской с 09.00 до 13.00;

- по ул. Плюснина от ул. Гагарина до дома 1 по ул. Плюснина с 09.00 до 13.00;

- по ул. Георгия Седова от ул. Советской до ул. Плюснина с 09.00 до 17.00;

- по пр. Ленина от ул. Первомайской до ул. Торцева с 09.00 до 12.30;

- по пр. Ленина от ул. Торцева до ул. Советской с 09.00 до 16.00;

- по ул. Советской от ул. Полярной до ул. Гагарина с 09.00 до 12.30;

- на пл. Г.Л. Просянкина: от пересечения ул. Мира и ул. Гоголя до пересечения ул. Мира и ул. Свободы с 08.30 до 14.00 (кроме спецмашин, обслуживающих праздник и выездную торговлю, автобусов маршрута № 15, № 22 общего пользования по чётной стороне ул. Мира).

Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 5
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 31.03.2017 № 74-па

(в редакции от 05.05.2017 № 128-па)

Время и место установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»
03 апреля 2017 года на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина, пр. Ленина и ул. Советской с 13.00 до 15.00.
20 апреля 2017 года на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина, пр. Ленина и ул. Советской с 13.00 до 15.00.

03 мая 2017 года:

- с 09.00 до 17.00 10 мая 2017 года при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (пр. Ленина, 14) с лицевой стороны;
- на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина, пр. Ленина и ул. Советской с 10.00 до 12.00.

04 мая 2017 года на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина, пр. Ленина и ул. Советской с 13.00 до 15.00.

07 мая 2017 года на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина, пр. Ленина и ул. Советской с 10.00 до 12.00.

08 мая 2017 года:

- на пересечении ул. Бойчука и ул. Плюснина, ул. Георгия Седова и ул. Плюснина с 10.00 до 12.40;

- на пл. Победы на пересечении пр. Ленина и ул. Советской (два знака) с 20.00 до 18.00 09 мая 2017 года.

09 мая 2017 года:

- на пересечении ул. Первомайской и пр. Ленина с 09.00 до 12.30;

- на пересечении ул. Республиканской и пр. Ленина с 09.00 до 18.00;

- при въезде с ул. Советской и ул. Республиканской во внутридворовую территорию домов № 13, № 15 по пр. Ленина с 00.30 до 13.00;

- на пересечении ул. Советской и ул. Бойчука с 09.00 до 12.30;

- на пересечении ул. Торцева и пр. Ленина два знака с 09.00 до 16.00;

- при въезде с ул. Плюснина на проезд за Домом Корабела (пр. Ленина, 14) с 09.00 до 18.00;

- на пересечении ул. Полярной и ул. Советской, улиц Советская и Гагарина с 09.00 до 12.30;

- на пересечении ул. Плюснина и ул. Гагарина, ул. Плюснина и ул. Бойчука с 09.00 до 13.00;

- на пересечении ул. Плюснина и ул. Георгия Седова, ул. Георгия Седова и ул. Советской (два знака) с 09.00 до 17.00;

- на пересечении ул. Южной и пр. Ленина, ул. Садовой и пр. Ленина с 08.30 до 10.30;

- на пл. Г.Л. Просянкина на пересечении ул. Мира и ул. Гоголя, ул. Мира и ул. Свободы, ул. Адмирала Нахимова и ул. Мира с 08.30 до 14.00.

Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84